
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

П Р И К А З
2020 г. № УР'

г. Чита

«О снижении стоимости проживания (о приостановке взимания платы за
коммунальные услуги, пользование электроэнергией) с обучающихся,

проживающих в общежитиях»

На основании приказа Минобрнауки России от 02 апреля 2020 года № 545 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения па территории Российской Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)», письма Минобрнауки России от 
07 апреля 2020 года № МН-13/ВФ-948, приказа ректора ФГБОУ ВО ЧГМА 
Минздрава России 03 апреля 2020 года №49 «О временном переходе на 
дистанционное обучение», приказа ректора ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава 
России от 31 декабря 2019 года № 191 «О плате за проживание в общежитии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период действия мер по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации с 30 
марта 2020 года при временном выезде обучающихся, проживающих в 
общежитиях по причине возвращения домой для освоения 
образовательной программы с применением дистанционных 
образовательных технологий, не начислять с даты выезда плату за 
коммунальные услуги. Плата за пользование жилым помещением (плата 
за наем) в общежитии остается неизменной согласно приказу ректора 
ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России от 31 декабря 2019 года № 191 «О 
плате за проживание в общежитии».

2. Отделу бухгалтерского учета и финансового контроля произвести 
перерасчет платы за проживание в общежитиях на основании списков, 
предоставленных комендантами общежитий.

3. Обучающим, проживающим в общежитиях, оставшимся в общежитиях на 
период действия мер по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации с 30



марта 2020 года, соблюдающим режим самоизоляции и осваивающим 
образовательную программу с применением дистанционных 
образовательных технологий стоимость проживания в общежитиях 
остается неизменной, согласно приказу ректора ФГБОУ ВО ЧГМА 
Минздрава России от 31 декабря 2019 года № 191 «О плате за проживание 
в общежитии».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
проректора Сахарова А.В.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА Д.Н. Зайцев


